ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. Rafael da Silva Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: gabineterafaelalves@gmail.com

INDICAÇÃO nº 269/2017
Requerimento 050/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, INDICAR que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que SEJAM tomadas providências urgentes na manutenção ELÉTRICA da quadra Poliesportiva do Ginásio da nova sede da Escola José Francisco Pereira da Silva, cito as Ruas Eustáquio Ormazabal esquina Estila Leal.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação, pela falta de segurança no local, as mães e pais não querem que seus filhos pratiquem esporte naquele Ginásio, pela insegurança na fiação elétrica da estrutura, um amaranhado de fios pendurados, pelo teto, pelas paredes, existindo o real risco de um curto circuito no local, além do que, a ESCOLA acabou de passar por reformas e sua transferência para aquele local ocorreu a dois ou três meses.
Uruguaiana, 08 de outubro de 2017.
Rafael Alves
VEREADOR
ML/cmu/gaRA